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Öz   

Araştırmada, 4-6 yaş aralığında çocuğu olan annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejilerini yordayıcı rolü incelenmiştir. Araştırmada ilişkisel tarama modeli yaklaşımlarından korelasyonel 
araştırma yöntemi kullanılmıştır. Araştırmanın çalışma grubunu 4-6 yaş aralığında çocuğu olan katılımcı olmaya 
gönüllü 171 anne oluşturmuştur. Veri toplama aracı olarak Genel Bilgi Formu, Anne-Baba Stres Ölçeği ve Dijital 
Oyun Ebeveyn Rehberlik Stratejileri Ölçeği kullanılmıştır. Korelasyon analizleri sonucunda, annelerin ebeveyn stres 
düzeyleri ile dijital oyun rehberlik stratejilerinin alt boyutu olan aktif rehberlik arasında istatistiksel olarak anlamlı 
negatif yönlü orta derecede bir ilişki belirlenirken teknik rehberlik ile bir ilişki belirlenmemiştir. Annelerin ebeveyn 
stres düzeyleri ile dijitale yönlendiren rehberlik ve serbest rehberlik arasında pozitif yönlü orta derecede bir ilişki 
tespit edilmiştir. Regresyon analizi ile annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun rehberlik stratejilerinin alt 
boyutu olan aktif rehberlik stratejisini %32.4 oranında, dijitale yönlendiren rehberlik stratejisini %35.9 oranında, 
serbest rehberlik stratejisini %33.5 oranında anlamlı biçimde yordadığı görülmüştür. Annelerin ebeveynlik stres 
düzeylerinin dijital oyun rehberlik stratejilerinin alt boyutu olan teknik rehberlik stratejisini belirlemede anlamlı 
düzeyde yordayıcı rolünün olmadığı belirlenmiştir. Araştırma bulguları doğrultusunda, uzmanlara ebeveynlerin 
stresle başa çıkmada yöneldikleri dijital araçların işlevlerini başka şekillerde ele almalarına yardımcı olmak üzere 
çocuklarına dijital okuryazarlığı öğretmeyi ve modellemeyi teşvik etme önerisi sunulmuştur.  

Anahtar Kelimeler: Çocuk, dijital oyun, ebeveyn, rehberlik stratejileri, stres 

Abstract  

In the study, the predictive role of parenting stress levels of mothers with children aged 4-6 on digital game 
guidance strategies was examined. The correlational research method, one of the relational screening model 
approaches, was used in the research. The study group of the research consisted of 171 mothers who volunteered 
to be participants with children between the ages of 4-6. General Information Form, Parental Stress Scale and 
Digital Game Parental Guidance Strategies Scale were used as data collection tools. As a result of the correlation 
analyses, a statistically significant negative moderate relationship was determined between mothers' parental 
stress levels and active guidance, which is the sub-dimension of digital game guidance strategies, while no 
relationship was determined with technical guidance. A moderate positive relationship was detected between 
mothers' parental stress levels and digital guidance and free guidance. With regression analysis, it was seen that 
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mothers' parenting stress levels significantly predicted the active guidance strategy, which is the sub-dimension 
of digital game guidance strategies, by 32.4%, the digital guidance strategy by 35.9%, and the free guidance 
strategy by 33.5%. It was determined that mothers' parenting stress levels did not have a significant predictive 
role in determining the technical guidance strategy, which is the sub-dimension of digital game guidance 
strategies. In line with the research findings, a recommendation has been made for experts to encourage teaching 
and modeling digital literacy to their children to help parents address the functions of digital tools they turn to in 
coping with stress in other ways.  

Key words: Child, digital game, parent, guidance strategies, stress 

 

Giriş 
Ebeveynlik, bireyin yaşam sürecinde edindiği önemli rol ve sorumluluklardan biridir. Bu 
süreçte çocuk yetiştirmeye dair ebeveynliğin taleplerine (çocuğun büyüme ve gelişimine 
yönelik ihtiyaçları) ilişkin bazı görevlerin gerçekleştirilememesi, ebeveynlik stresini 
beraberinde getirmektedir (Deater-Deckard, 1998). Ebeveynlik stresi, ebeveynliğin taleplerine 
ilişkin olumsuz algılar veya duygular olarak tanımlanır (Deater-Deckard, 1998) ve daha yüksek 
düzeyde ebeveynlik stresi yaşayan ebeveynler, genellikle ebeveynlik rolleri ve çocuklarıyla 
etkileşimlerle başa çıkmak için daha az enerjiye ve motivasyona sahiptir (Beyens vd., 2016). 
Bu nedenle, daha yüksek ebeveynlik stresi, sert ebeveynlik tarzı (Huth-Bocks ve Hughes, 2008) 
ve çocuklarla duygusal mesafe (Moreira ve Canavarro, 2018) gibi ebeveynlik davranışları ile 
ilişkilendirilmiştir. Ebeveynlik stresinin, ebeveynlik taleplerini karşılayacak kaynakların 
eksikliği ile ilişkilendirildiği göz önüne alındığında (Neece vd., 2012), daha yüksek ebeveynlik 
stresi yaşayan annelerin, ebeveynlik taleplerini azaltmalarına yardımcı olacak kaynaklara 
ihtiyaç duyma olasılığı daha yüksektir. Son zamanlarda yapılan araştırmalarda, ebeveynlik 
stresinin çocukların medya kullanımına aracılık ettiğine dair bulgular (Beyens vd., 2016; 
Martins vd., 2017), çocuklarda artan ekran süresi için önemli bir risk faktörü olabileceğini 
düşündürmektedir (McDaniel ve Radesky, 2020; Warren ve Aloia, 2019). Ebeveynlik için 
enerjisi ve motivasyonu olmayan annelerin dijital medyayı bir ebeveynlik aracı olarak 
kullanabilecekleri öngörülmektedir (Seguin vd., 2021). Çünkü, dijital araçlar, çocukları medya 
içeriğiyle meşgul ederek ve bu sayede potansiyel olarak ebeveynlik taleplerini azaltarak 
ebeveynlere ebeveynlik stresiyle başa çıkmaları için zaman sağlayabilir. Ebeveynlik 
konusunda daha fazla endişeleri olan anneler, çocukları tarafından daha fazla dijital medya 
kullanıldığını bildirmiştir (Warren ve Aloia, 2019). Benzer şekilde, kişisel ve ailevi durumlarda 
daha fazla stres yaşayan annelerin, çocuklarının daha fazla dijital araç kullanmasına izin verme 
eğiliminde oldukları görülmüştür (Pempek ve McDaniel, 2016). Artan ebeveynlik stresinin 
küçük ve okul çağındaki çocuklarda ekran süresinin artmasına neden olduğu tespit edilmiştir 
(McDaniel ve Radesky, 2020; Parks vd., 2016). Stres yaşayan ebeveynler, çocuklarının dijital 
araç kullanımında ek süre artışına izin verdiklerini bildirmiştir. Parks ve diğerlerinin 
çalışmasında (2016), daha düşük iyilik hali bildiren ve ebeveynlik üzerinde daha az kontrole 
sahip olduğunu algılayan anneler, çocuklarının dijital araçlarla etkileşim süresinin arttığını 
bildirmiştir. 
Çocukların dijital oyunlar ile etkileşim süreleri ile ilgili araştırmalar incelendiğinde büyük bir 
çoğunluğunun 1-3 saat arasında dijital oyunlara zaman ayırdığı görülmüştür (Akçay ve Özcebe, 
2012; Budak, 2017). Bu sürenin küçük yaş çocukların bir günlük zaman diliminde yerinin 
oldukça fazla olduğu düşünülmektedir. Mevcut yönergeler ise, çocukların günde 2 saatten fazla 
medya ekranı izlemesini önermemektedir (Canadian Pediatric Society, 2017). Amerikan 
Pediatri Akademisi (APA), 0-2 yaş arası çocukların herhangi bir teknolojik cihazla 
tanıştırılmaması, 3-5 yaş arası çocukların günde sadece bir saat teknoloji kullanımı ile 
sınırlandırılması tavsiyesinde bulunmuştur (APA, 2016). Erken çocuklukta dijital oyunlar ile 
etkileşim genellikle ebeveynlerin kararları tarafından başlatılıp sonlandırılmaktadır 
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(Nathanson ve Beyens, 2018). Küçük çocukların dijital etkileşimlerinin ilk ortaya çıktığı yer 
olan ev ortamında bu sürecin aracısı anne ve babaları olarak görülmektedir (Chaudron vd., 
2018). Bu sebeple, dijital çağda doğup büyüyen çocukların hayatında önemli bir yer edinerek 
ciddi etkilere sahip olan dijital araç kullanımında ebeveynlere önemli sorumluluklar 
düşmektedir (Bilgin-Ülken ve Kılınç, 2018). Birçok araştırmada, çocukların dijital oyun 
oynama süreçlerine katılımında en önemli faktörlerinden biri olarak ifade edilen ebeveynlerin, 
dijital oyunların avantajlarını en üst düzeye çıkararak dezavantajları en aza indirmeyi 
hedefleyen stratejiler uygulamaları beklenmektedir (Chaudron vd., 2018; Livingstone ve 
Helsper, 2008; Şen vd., 2020; Toksoy, 2018). Bu konuda ebeveynlerin uyguladıkları tutum ve 
davranışların, çocukların dijital oyun oynama süreçlerini etkileyebileceği belirtilmektedir. 
Ebeveynlerin çocuklarının dijital araçlarla etkileşim sürecinde uyguladıkları iletişim stratejileri 
ebeveyn arabuluculuğu olarak adlandırılmaktadır (Livingstone ve Helsper, 2008). 
Alanyazında, bu stratejiler kapsamında pek çok araştırmacının farklı sınıflandırmalarının 
olduğu görülmektedir. Livingstone ve Helsper’in (2008) çalışmasında aktif birlikte kullanma, 
etkileşim ve kısıtlamalar, teknik kısıtlamalar, izleme olarak stratejilerin yapılandırıldığı 
görülürken, Kirwil’in (2009) çalışmasında bu stratejiler teknik kısıtlayıcı, sosyal birlikte 
kullanma, zaman kısıtlayıcı, web site kısıtlayıcı olarak yapılandırılmıştır. Türkiye’de Gözüm 
ve Kandır (2020) tarafından 48-72 aylık çocuklar ile yapılan çalışmada, izleme, ihmalkâr, 
teknik, kısıtlayıcı ve aktif ortak oynama aracılık stratejileri belirlenmiştir. Çalışmada ortaya 
çıkan ihmalkâr arabulucuğun başlı başına bir arabuluculuk stratejisi olarak değil, çocukların 
dijital araçlarla etkileşim sürecinde ebeveynlerin kasıtlı olarak arabulucuk yapmaması olarak 
değerlendirildiği ifade edilmiştir. Budak ve Işıkoğlu’nun (2022) çalışmasında ise, bu stratejiler 
dijital oyun ebeveyn rehberlik stratejileri olarak adlandırılmış ve aktif, teknik, serbest ve 
dijitale yönlendiren rehberlik stratejileri olarak belirlenmiştir. Bu stratejilere dayanarak mevcut 
araştırma kapsamında incelenen ebeveynlerin çocukları için medya içeriğini kontrol etmek, 
denetlemek veya yorumlamak için kullandıkları stratejilerden aktif rehberlik stratejisi, anne 
babanın çocuğuyla dijital etkileşim sürecinde sürekli iletişim içinde olması, rehberlik etmesi 
ve gerekli önlemlerin alınmasını destekleyecek olumlu yöntemleri içermektedir (Livingstone 
ve Helsper, 2008; Nikken ve Jansz, 2014). Teknik rehberlik stratejisi, ebeveynlerin çocukların 
dijital etkileşim sürecini uzmanların önerileri doğrultusunda geliştirilen çeşitli yazılım, şifre 
veya filtre programları ve uygulamalarla denetleyerek kısıtlama getirdikleri stratejileri 
içermektedir (Clark, 2011; Livingstone ve Helsper, 2008). Araştırmalarda ebeveynlerin 
istediklerini yaptırabilmek/yapabilmek ya da çocuklarının olumlu davranışları pekiştirmek 
amacıyla dijital araçları onlara ödül olarak sundukları görülmektedir (Chaudron ve Beutel, 
2015; Kabali vd., 2015). Örneğin; ebeveynler kendi işlerini yaparken, kendilerine zaman 
ayırırken, araba kullanırken ya da restoranda yemek yerken vakit geçirmeleri için dijital 
araçları çocuklarına sunabilirler. Aynı zamanda, yemek yememe konusunda inatçı tavır 
sergileyen çocuklar için de ebeveynlerin dijital araçları kullandıkları görülmüştür (Brito vd., 
2017; Yıldırım, 2018). Ebeveynlerin sergiledikleri bu tutum ve davranışlar, dijitale yönlendiren 
rehberlik stratejisi olarak adlandırılmaktadır (Budak ve Işıkoğlu, 2022). Serbest (Laisse Faire) 
rehberlik stratejisi ise, çocukların dijital oyun oynamasında ebeveynlerin bilinçli olarak 
rehberlik stratejilerini uygulamamaları ya da etkileşim sürecine müdahil olmamaları anlamına 
gelmektedir (Budak ve Işıkoğlu, 2022). Alanyazında ihmalkâr arabulucuk olarak ifade edilen 
bu tutumlar Gözüm ve Kandır (2020; 2021) ile Papadakis ve diğerlerinin (2022) 
araştırmalarında başka stratejilerin yokluğunda ortaya çıkan bir strateji olarak gözlenmiştir.   
Çocukların dijital oyun oynarken geçirdikleri zamanı anlamlı kılan kritik faktör, ebeveynlerin 
uyguladıkları aracılık stratejileridir (Papadakis vd., 2022). Erken çocukluk yılları, henüz 
okuma yazma bilmemeleri sebebiyle çocukların çevirmiçi risklere karşı daha yatkın oldukları, 
sık sık rehberlik ve yardıma ihtiyaç duydukları bir dönemdir (Ey ve Cupit, 2011; Chiong ve 
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Shuler, 2010). Kirwil’in (2009) araştırması ebeveynlerin çocuklarına dijital araç kullanımına 
yönelik uyguladıkları olumlu rehberlik stratejilerinin, çocukların dijital ortamda çevrimiçi 
olarak karşılaştıkları riskleri azaltabileceğini göstermiştir. Bununla birlikte, bilinçsizce 
uygulanan rehberlik stratejileri ile çocuklarını ihmal eden ebveynlerin çocuklarını dijital 
oyunların riskleri ile baş başa bırakabileceği belirtilmektedir. Alanyazın ise, ebeveynlerin 
çocuklarının oynadıkları dijital oyunlara ilişkin bilgilerinin yetersiz olduğunu (Koolstra ve 
Lucassen, 2004; Papadakis vd., 2021); ebeveynlerin %90’ının bilinçli olarak arabuluculuk 
stratejisi kullanmadığını ve arabuluculuk uygulanmayan çocukların şiddet içeren, eğitsel 
içeriği ve gelişime etkisi olmayan, eğlence amaçlı zamanını boşa geçiren nötr oyunları 
oynadığını (Gözüm ve Kandır, 2021) göstermektedir. Bu sebeple araştırmada, erken çocukluk 
döneminde zamanın büyük bir bölümünün birlikte geçirildiği ve bu dönemdeki deneyimlerin 
başlıca destekçisi olan anneye ilişkin faktörler incelenmiştir (Shonkoff ve Meisels, 2000; 
Spinrad vd., 2012). Annelerin küçük çocuklarının dijital oyun oynamalarına ilişkin tutumlarını 
etkileyen faktörleri anlamak, uzmanlar tarafından tavsiye edilen ile gerçek dünyadaki 
uygulama arasındaki tutarsızlığı ele almak için çok önemlidir. Ayrıca, yukarıda incelenen 
araştırmalara bakıldığında, çoğunluğunun ebeveynlerin stresinin çocukların medya kullanımı 
üzerindeki rolünü değerlendirdiği görülmektedir (Beyens vd., 2016; McDaniel ve Radesky, 
2020). Bu sebeple çalışmada, stresin ebeveynlerin dijital oyun rehberlik stratejilerinde oynadığı 
role ilişkin elde edilen bulguların alanyazına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. Bu doğrultuda 
araştırmada, 4-6 yaş aralığında çocuğu olan annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun 
ebeveyn rehberlik stratejilerini yordayıcı rolü incelenmiştir. Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki 
sorulara yanıt aranmıştır. 
1. 4-6 yaş aralığında çocuğu olan annelerin ebeveynlik stres düzeyleri ile dijital oyun ebeveyn 
rehberlik stratejileri arasında bir ilişki var mıdır?  
2. 4-6 yaş aralığında çocuğu olan annelerin ebeveynlik stres düzeyleri dijital oyun ebeveyn 
rehberlik stratejilerinden aktif rehberlik stratejilerini yordamakta mıdır? 
3. 4-6 yaş aralığında çocuğu olan annelerin ebeveynlik stres düzeyleri dijital oyun ebeveyn 
rehberlik stratejilerinden dijitale yönlendiren rehberlik stratejilerini yordamakta mıdır? 
4. 4-6 yaş aralığında çocuğu olan annelerin ebeveynlik stres düzeyleri dijital oyun ebeveyn 
rehberlik stratejilerinden serbest rehberlik stratejilerini yordamakta mıdır? 
5. 4-6 yaş aralığında çocuğu olan annelerin ebeveynlik stres düzeyleri dijital oyun ebeveyn 
rehberlik stratejilerinden teknik rehberlik stratejilerini yordamakta mıdır? 

Materyal ve Yöntem 
Araştırma Modeli 
Araştırmada, iki ya da daha fazla değişken arasında oluşan ilişkiyi veya etkiyi bir korelasyon 
katsayısı aracılığıyla ortaya çıkaran ilişkisel tarama modeli (Fraenkel vd., 2012) kullanılmıştır. 

Çalışma Grubu 
Araştırmanın çalışma grubunun belirlenmesinde kolay ulaşım ve uygulamaya olanak sağlayan 
uygun örnekleme yöntemi (Büyüköztürk vd., 2018) kullanılmıştır. Bu doğrultuda, 2023-2024 
Eğitim-Öğretim yılında Aydın ili Efeler ilçesinde Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı bağımsız 
anaokullarında öğrenim görmekte olan 4-6 yaş aralığındaki çocukların annelerinden 
araştırmaya katılmaya gönüllü 171 anne çalışma grubunu meydana getirmiştir. Çalışma 
grubunu oluşturan annelere ait demografik bilgilere Tablo 1’de yer verilmiştir. 
Tablo 1. Demografik Özellikler 

Özellikler Değişken n % 
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Annenin Çocuk Sayısı Tek Çocuk 27 15.8 
 İki Çocuk 97 56.7 
 Üç veya Daha Fazla Çocuk 47 27.5 

 
Anne Yaşı 20-25 8 4.7 
 26-30 36 21.1 
 31-35 40 23.4 
 36-40 37 21.6 
 40 ve üzeri 50 29.2 

 
Anne Öğrenim Durumu İlkokul Mezunu 60 35.1 
 Ortaokul Mezunu 76 44.4 
 Lise Mezunu 8 4.7 
 Üniversite Mezunu 27 15.8 

 
Anne Çalışma Durumu Evet 34 19.9 
 Hayır 137 80.1 

 
 Toplam 171 100 

Tablo 1 incelendiğinde, araştırmanın çalışma grubunu oluşturan annelerin %56.7’sinin (97) iki 
çocuk sahibi olduğu, annelerin %29.2’sinin (50) 40 ve üzeri yaş aralığında yoğunlaştığı, 
annelerin %44.4’ünün (76) ortaokul mezunu olduğu, %80.1’inin (137) herhangi bir işte 
çalışmadığı görülmektedir. 
Veri Toplama Araçları 

Genel Bilgi Formu 
Çalışma grubunu oluşturan annelerin yaşı, öğrenim durumu, çalışma durumu ve sahip olduğu 
çocuk sayısına ilişkin bilgiler araştırmacı tarafından oluşturulan form aracılığıyla toplanmıştır. 
Anne-Baba Stres Ölçeği 
Kaymak-Özmen & Özmen (2012), anne babaların günlük yaşam içerisinde çocukları ile 
ilişkilerinde yaşadıkları stres düzeyini belirlemek üzere bu ölçeği geliştirmişlerdir. Ölçekte 16 
madde bulunmaktadır. Tek boyutlu bir yapıda şekillenen ölçekte yer alan maddelerin faktör 
yük değerleri .41 ile .66 arasındadır. Tek faktörlü ölçme aracı toplam varyansın %32.20’sini 
açıklamaktadır. Doğrulayıcı Faktör Analizi sonuçlarına göre elde edilen uyum indekslerinin 
yeterli düzeyde olduğu bildirilmiştir. Cronbach Alfa iç tutarlık katsayısı .85, Spearman Brown 
yarı test güvenirlik katsayısı ise .82 olarak hesaplanmıştır. Dörtlü likert tipinde olan (Her 
zaman=4, Sık sık=3, Bazen=2, Hiçbir zaman=1) ölçekten en yüksek 64, en düşük 16 puan 
alınabilmektedir. Ölçekten alınan yüksek puan, anne baba stres düzeyinin yüksek olduğunu 
göstermektedir. Bu araştırma için ölçeğin güvenirlik analizleri yeniden hesaplanarak .86 olarak 
bulunmuştur. Elde edilen katsayının 0.7 ve üstü bulunması sebebiyle ölçek yüksek düzeyde 
güvenilir (Kılıç, 2016) olarak yorumlanmıştır. 

Dijital Oyun Ebeveyn Rehberlik Stratejileri Ölçeği (DOERS) 
Ölçek, ebeveynlerin çocuklarının dijital oyun oynama süreçlerine nasıl aracılık ettiklerini 
belirlemek amacıyla Budak ve Işıkoğlu (2022) tarafından geliştirilmiştir. Dört alt boyuttan 
oluşan ölçekte 21 madde bulunmaktadır. Alt boyutlara bakıldığında, Aktif Ebeveyn Rehberlik 
Stratejileri sekiz madde, Dijitale Yönlendiren Ebeveyn Rehberlik Stratejileri altı madde, 
Serbest Ebeveyn Rehberlik Stratejileri dört madde ve Teknik Ebeveyn Rehberlik Stratejileri üç 
madde içermektedir. Beşli likert tipinde tasarlanan ölçekte 1 ‘‘hiçbir zaman’’ ve 5 ‘‘her 
zaman’’ı ifade etmektedir. DOERS’in alt boyutlarına ilişkin güvenirlik katsayıları; Aktif 
Ebeveyn Rehberlik Stratejileri .79, Dijitale Yönlendiren Ebeveyn Rehberlik Stratejileri .76, 
Serbest Ebeveyn Rehberlik Stratejileri .57 ve Teknik Ebeveyn Ebeveyn Rehberlik 
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Stratejileri.61 olarak bildirilmiştir. Ölçeğin alt boyutlara yönelik iç tutarlık katsayılarının .57 
ile .79 arasında değiştiği görülmektedir. 
Ölçekte yer alan alt boyutlar birbirinden bağımsız olmaları sebebiyle ölçekten toplam puan 
alınamamaktadır. Alt boyutlarda yer alan her maddeye verilen puanların ayrı bir şekilde 
ortalamaları hesaplanarak ebeveynlerin uyguladığı strateji belirlenebilmektedir. Mevcut 
araştırma için ölçeğin alt boyutlarına ilişkin güvenirlik katsayıları yeniden hesaplanmıştır. 
Cronbach Alfa güvenirlik katsayıları Aktif Ebeveynlik .77, Dijitale Yönlendiren .70, Serbest 
Ebeveyn .55 ve Teknik .82 olarak bulunmuş ve kabul edilebilir değerler olarak yorumlanmıştır. 

Verilerin Toplanması  
Veriler, 2023-2024 Eğitim-Öğretim yılında Aydın ilinde Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı 
anaokullarında öğrenim görmekte olan 4-6 yaş aralığındaki çocukların annelerinden 
toplanmıştır. Araştırma izni ve Etik kurul izni alındıktan sonra çocukların annelerine okul 
idaresi aracılığıyla ulaşılarak çalışma hakkında bilgilendirme yapılmıştır. Ailelere, içerisinde 
çalışmaya ilişkin bilgilendirme notu, veri toplama araçlarının formları, genel bilgi formu ve 
onam formu yer alan katılımcı dosyaları dağıtılmıştır. Araştırmaya katılmaya gönüllü annelerin 
verileri araştırmacı tarafından SPSS programına aktarılarak analize tabi tutulmuştur. 

Verilerin Analizi 
Elde edilen veriler SPSS 22.00 istatistik paket programı ile analiz edilmiştir. İlk olarak veri seti 
içerisindeki aykırı değerler kutu grafiği yöntemi ile belirlenerek bu değerler veri setinden 
çıkarılmıştır (Tukey, 1972; aktaran, Ateş, 2022). Kalan veri seti ile ölçümlerin normal dağılıma 
uygun olup olmadığını belirlemek için grafiksel ve istatiksel incelemeler yapılmıştır. Grafiksel 
yöntemlerden biri olan Q-Q plot grafiklerinin normal bir dağılım gösterdiği belirlenmiştir 
(Mertler & Vannatta, 2005). Normalliği değerlendirmede istatistiksel seçeneklerden biri olan 
Skewness-Kurtosis (Çarpıklık-Basıklık) normallik dağılımı testi kullanılmıştır. Normallik 
testine göre anne stres düzeyine ilişkin değerler Skewness= .703, Kurtosis= .302; dijital oyun 
ebeveyn rehberlik stratejilerine ilişkin değerler aktif rehberlik Skewness= -.359, Kurtosis= -
.83; dijital yönlendiren rehberlik Skewness= .423, Kurtosis= -665; serbest rehberlik Skewness= 
1.108, Kurtosis= .675; teknik rehberlik Skewness= -.568, Kurtosis= -.861 olarak tespit 
edilmiştir. Tabachnick ve Fidell (2015), tarafından basıklık-çarpıklık katsayılarının +1,5 ile -
1,5 arasında olması gerektiği ifade edilmiştir. Bu doğrultuda dağılımın normal olduğu 
belirlenmiştir. Ardından Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon Katsayısı Yöntemi ile 
değişkenler arasında bir ilişki olup olmadığı incelenmiştir. 4-6 yaş aralığında çocuğu olan 
annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun ebeveyn rehberlik stratejileri üzerindeki 
yordayıcı rolünü belirlemek amacıyla Basit Doğrusal Regresyon Analizi Yöntemi 
kullanılmıştır. 
Bulgular 
Bu bölümde araştırmanın alt problemlerini yanıtlamak için elde edilen verilerin istatistiksel 
çözümleri sonucunda ulaşılan bulgulara ilişkin tabloların açıklamaları yer almaktadır. Ölçme 
araçları ile elde edilen değerlere ilişkin betimsel istatistikler Tablo 2’de sunulmuştur. 
Tablo 2. Betimsel İstatistikler 

Değişkenler  n Min. Mak. X̄ SS 
Ebeveynlik Stresi-Anne  171 16 40 25.54 5.87 
Dijital Oyun Rehberlik 
Stratejileri 

Aktif Rehberlik  171 26 40 34.99 3.88 
Dijitale Yönlendiren 
Rehberlik 

171 6 17 10.94 3.02 

Serbest Rehberlik 171 4 14 6.62 2.32 
Teknik Rehberlik 171 3 15 11.04 3.73 
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Tablo 2’ye göre, araştırmaya katılan annelerin anne-baba stres düzeyi ölçeğinden aldıkları puan 
ortalaması X̄ = 25.54 (SS= 5.87); dijital oyun ebeveyn rehberlik stratejileri ölçeğinden aldıkları 
puanların ortalamaları alt boyutlar için aktif rehberlik X̄ = 34.99 (SS= 3.88), dijitale 
yönlendiren rehberlik X̄ = 10.94 (SS= 3.02), serbest rehberlik X̄ = 6.62 (SS= 2.32), teknik 
rehberlik X̄ = 11.04 (SS= 3.73) olarak hesaplanmıştır.  
Araştırmaya katılan annelerin anne-baba stres ölçeği ile dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejileri ölçeğinden aldıkları puanlar arasındaki korelasyon değerleri Tablo 3’te sunulmuştur. 
Tablo 3. Ebeveynlik Stresi ve Dijital Oyun Ebeveyn Rehberlik Stratejileri Değişkenlerine İlişkin Korelasyon 
Sonuçları 

Değişkenler 1 2 3 4 5 
Ebeveynlik Stresi (1) 1 -.569* .599* .579* .060 
DOERS-Aktif (2)  1 -.297* -.401*   .413* 
DOERS-Dijitale Yönlendiren (3)   1 .559* .182 
DOERS-Serbest (4)    1 -.039 
DOERS-Teknik (5)     1 

**p<.001, DOERS= Dijital Oyun Ebeveyn Rehberlik Stratejileri 

Tablo 3 incelendiğinde, annelerin ebeveynlik stres düzeyleri ile dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejilerinin alt boyutu olan aktif rehberlik (r= -.569, p=.00) arasında istatistiksel olarak 
anlamlı negatif yönlü orta derecede bir ilişki belirlenmiştir. Annelerin ebeveynlik stres 
düzeyleri ile dijitale yönlendiren rehberlik stratejileri (r= .599, p=.00), serbest rehberlik 
stratejileri (r= .579, p=.00) arasında pozitif yönlü orta derecede bir ilişki tespit edilmiştir. 
Annelerin ebeveynlik stres düzeyleri ile teknik rehberlik stratejileri (r= .060, p>.05) arasında 
bir ilişki belirlenmemiştir.  
Araştırmaya katılan annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejilerinin aktif rehberlik alt boyutunu yordayıcı rolüne ilişkin regresyon analizi sonuçları 
Tablo 4’te sunulmuştur. 
Tablo 4. Dijital Oyun Ebeveyn Rehberlik Stratejileri (Aktif Rehberlik) Regresyon Analizi 

 R R² β t F p 
Yordayıcı Değişken .569 .324  40.681 80.916 .000* 
Ebeveynlik Stres Düzeyi   -.569 -8.995  .000* 

   *p<.001 

Tablo 4 incelendiğinde, annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejilerinin alt boyutu olan aktif rehberlik stratejisini %32.4 oranında anlamlı biçimde 
yordadığı görülmektedir (F(1, 169)= 80.916, p<.001). Annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin 
aktif rehberlik stratejilerini yordamada negatif yönlü (β = -.569, p<.001), anlamlı katkı 
sağladığı görülmüştür. 
Araştırmaya katılan annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun rehberlik stratejilerinin 
dijitale yönlendiren rehberlik alt boyutunu yordayıcı rolüne ilişkin regresyon analizi sonuçları 
Tablo 5’te sunulmuştur. 
Tablo 5. Dijital Oyun Ebeveyn Rehberlik Stratejileri (Dijitale Yönlendiren Rehberlik) Regresyon Analizi 

 R R² β t F p 
Yordayıcı Değişken .599 .359  3.678 94.815 .000* 
Ebeveynlik Stres Düzeyi   .599 9.737  .000* 

   *p<.001 

Tablo 5 incelendiğinde, annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejilerinin alt boyutu olan dijitale yönlendiren rehberlik stratejisini %35.9 oranında anlamlı 
biçimde yordadığı görülmektedir (F(1, 169)= 94.815, p<.001). Annelerin ebeveynlik stres 
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düzeylerinin dijitale yönlendiren rehberlik stratejilerini yordamada pozitif yönlü (β= .599, 
p<.001) anlamlı katkı sağladığı görülmüştür. 
Araştırmaya katılan annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejilerinin serbest rehberlik alt boyutunu yordayıcı rolüne ilişkin regresyon analizi sonuçları 
Tablo 6’da sunulmuştur. 
Tablo 6. Dijital Oyun Ebeveyn Rehberlik Stratejileri (Serbest Rehberlik) Regresyon Analizi 

 R R² β t F p 
Yordayıcı Değişken .579 .335  1.213 85.047 .000* 
Ebeveynlik Stres Düzeyi   .579 9.222  .000* 

   *p<.001 

Tablo 6 incelendiğinde, annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun rehberlik 
stratejilerinin alt boyutu olan serbest rehberlik stratejisini %33.5 oranında anlamlı biçimde 
yordadığı görülmektedir (F(1, 169)= 85.047, p<.001). Annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin 
serbest rehberlik stratejilerini yordamada pozitif yönlü (β= .579, p<.001), anlamlı katkı 
sağladığı görülmüştür. 
Araştırmaya katılan annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejilerinin teknik rehberlik alt boyutunu yordayıcı rolüne ilişkin regresyon analizi sonuçları 
Tablo 7’de sunulmuştur. 
Tablo 7. Dijital Oyun Ebeveyn Rehberlik Stratejileri (Teknik Rehberlik) Regresyon Analizi 

 
 R R² β t F p 
Yordayıcı Değişken .060 .004  7.871 .614 .000 
Ebeveynlik Stres Düzeyi   .060 .783  .435 

Tablo 7 incelendiğinde, annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun ebeveyn rehberlik 
stratejilerinin alt boyutu olan teknik rehberlik stratejisini belirlemede anlamlı düzeyde 
yordayıcı rolünün olmadığı belirlenmiştir (F(1, 169)= .614, p>.05).  
Sonuç ve Öneriler 
Bu araştırmada, 4-6 yaş aralığında çocuğu olan annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital 
oyun rehberlik stratejilerini yordayıcı rolünün incelenmesi amaçlanmıştır. Bu doğrultuda 
öncelikle annelerin ebeveynlik stres düzeyleri ile dijital oyun rehberlik stratejileri arasındaki 
ilişkiye bakılmış, ardından annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun rehberlik 
stratejilerini yordama gücü regresyon analizi ile test edilmiştir. Korelasyon analizleri 
sonucunda, annelerin ebeveyn stres düzeyleri ile dijital oyun rehberlik stratejilerinin alt boyutu 
olan aktif rehberlik arasında istatistiksel olarak anlamlı negatif yönlü orta derecede bir ilişki 
belirlenirken teknik rehberlik ile bir ilişki belirlenmemiştir. Annelerin ebeveyn stres düzeyleri 
ile dijitale yönlendiren rehberlik ve serbest rehberlik arasında pozitif yönlü orta derecede bir 
ilişki tespit edilmiştir.  
Ebeveynlik stresi, annelerin çocukların dijital araç kullanımına karar vermesi de dahil olmak 
üzere ebeveynlik davranışlarında kritik bir rol oynadığı gösterilen önemli bir ebeveyn 
faktörüdür (Pempek ve McDaniel, 2016). Ebeveynlik stresinin, ebeveynlik taleplerini 
karşılayacak kaynakların eksikliği ile ilişkilendirildiği göz önüne alındığında (Neece vd., 
2012), daha yüksek ebeveynlik stresi yaşayan annelerin, ebeveynlik taleplerini azaltmalarına 
yardımcı olacak kaynaklara ihtiyaç duyma olasılığı daha yüksektir. Dijital oyunlar, çocukların 
ilgi ve dikkatlerini çekerek onları uzun süre meşgul edebilir. Bu durum potansiyel olarak 
çocukların ebeveynlerinden taleplerini azaltarak ebeveynlere yaşadıkları stresle başa çıkmaları 
için fırsat sağlayabilir. Aynı zamanda, ebeveyn stres düzeyi, ebeveyn-çocuk etkileşimlerini de 
azaltabilir (Chung vd., 2022). Bu durum, ebeveynlerin çocuklarının daha fazla dijital araç 
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kullanmasına izin vermesine katkıda bulunabilir (Hartshorne vd., 2021). Bu durumda, 
ebeveynlik stresi daha fazla olan annelerden enerjisi ve motivasyonu olmayan anneler dijital 
medyayı ebeveynlik aracı olarak kullanabilir. Alanyazında, ebeveyn stresinin, çocukların 
medya kullanımına ebeveynlerin aracılık etmesi de dahil olmak üzere ebeveynlik davranışlarını 
olumsuz etkilediğine dair kanıtlar vardır (Abelman, 2001; Beyers vd., 2016). Araştırmada, 
annelerin stres düzeyindeki artış ile aktif rehberlik stratejilerinin uygulanmasındaki azalma 
bulgusunun, ebeveyn stresinin ebeveynlik davranışlarında yarattığı olumsuz etkinin daha az 
ebeveyn katılımı (Camacho-Thompson vd., 2016) ve ilgisiz ebeveynliğe (Vandewater vd., 
2008; akt. Warren ve Aloia, 2019) yol açtığına dair araştırma bulguları ile desteklendiği 
söylenebilir. Annelerin stres düzeylerinin artışı ile dijitale yönlendiren ve serbest rehberlik 
stratejilerinin uygulanmasındaki artışa dayanarak annelerin stres ile başa çıkabilmede dijital 
oyunları bir araç olarak kullandıkları söylenebilir. Bulguları destekler nitelikte Pempek ve 
McDaniel’ın (2016) araştırmasında, kişisel ve ailevi durumlarda daha fazla stres yaşayan 
annelerin, çocuklarının daha fazla dijital araç kullanmasına izin verme eğiliminde oldukları 
görülmüştür. Aynı zamanda alanyazında, ebeveynlerin büyük çoğunluğunun bilinçli olarak 
arabuluculuk stratejisi kullanmadığına (Gözüm ve Kandır, 2020; Gözüm ve Kandır, 2021) ve 
çocuklarının dijital oyun süreçlerine ilişkin rehberlik stratejileri hakkında bilgilendirmelere 
ihtiyaç duyduklarına (Işıkoğlu-Erdoğan vd., 2019) dair bulgular mevcuttur. Araştırma 
bulgularında ortaya çıkan bu ihmalci yaklaşımın ebeveynlerin stres yönetiminde bilinçsiz 
olarak stratejiler benimsemelerinden kaynaklı olduğu söylenebilir. 
Regresyon analizi ile annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun rehberlik 
stratejilerinin alt boyutu olan aktif rehberlik stratejisini %32.4 oranında, dijitale yönlendiren 
rehberlik stratejisini %35.9 oranında, serbest rehberlik stratejisini %33.5 oranında anlamlı 
biçimde yordadığı görülmüştür. Annelerin ebeveynlik stres düzeylerinin dijital oyun rehberlik 
stratejilerinin alt boyutu olan teknik rehberlik stratejisini belirlemede anlamlı düzeyde 
yordayıcı rolünün olmadığı belirlenmiştir. 
Mevcut araştırma bulgularında, ebeveynlik stresinin dijital oyun ebeveyn rehberlik stratejileri 
üzerinde belirlenen etkisi alanyazında yer alan araştırma bulguları ile paralellik göstermektedir. 
Pandemiden önce araştırmalar, ebeveynlik stresi ile çocukların dijital araç kullanım düzeyleri 
arasında ebeveynlerin daha az sınır ve kural koyma olasılığıyla ilişkilendirerek bağıntılar 
ortaya çıkarmıştır (Shin vd., 2021; Walton vd., 2014). Güzen (2021) tarafından yapılan 
çalışmada, ebeveynlerin uyguladığı rehberlik stratejilerinin pandemi öncesi ve pandemi 
sürecinde farklılıklar gösterdiği ve pandemi sürecinde aktif, serbest ve dijitale yönlendiren 
ebeveyn rehberlik stratejisi puanlarının arttığı ifade edilmiştir. Covid-19 salgın sürecindeki 
duruma ilişkin çalışmalarda, ebeveyn arabuluculuğu, çocukların çevrimiçi zaman geçirmeleri, 
ebeveynlerin endişeleri ve tutumları ile ilişkili bulunmuştur (Sciacca vd., 2022). Covid-19 
sürecinde pek çok çocuğun açık hava etkinliklerine veya yüz yüze sosyal etkinliklere erişimden 
yoksun kaldığı ve dijital araç kullanımına daha bağımlı hale geldiği görülmüştür (Arı-Arat & 
Gülay-Ogelman, 2021; Arslan vd., 2021). Aile rutinlerinin kesintiye uğraması ve ebeveynlerin 
küçük çocukların medya kullanımını nasıl yönetebilecekleri hakkında yetersiz hissetmeleri 
sonucunda oluşan stresin bu bağımlılıkta etkisinin olduğu araştırmalarla ortaya konmuştur 
(Seguin vd., 2021). Mevcut araştırma bulguları doğrultusunda, Covid-19 salgını ile 
ebeveynlerin çocuklarını küçük yaşlarda dijital medyayla tanıştırmalarının bir sonucu olarak bu 
serbest ve dijitale yönlendiren yaklaşımın (Susilowati vd., 2021) pandemi sonrasında da devam 
ettiği söylenebilir. İncelenen bu çalışmalarda ebeveynlerin stresinin ailede ve ebeveyn-çocuk 
ilişkilerinde medya kullanım kalıplarını değiştirdiğini gösterdiği göz önüne alındığında (Laursen 
ve Collins, 2004; akt. Warren ve Aloia, 2019) ebeveynlerin uyguladıkları stratejilerin 
belirlenmesi özellikle önemlidir. Warren ve Aloia (2019) tarafından yapılan araştırma, ebeveyn 
stresinin dijital medya aracılığıyla ilişkili olduğunu göstermiştir. Ebeveyn stresine ilişkin 
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literatürden hareketle (Putnick vd., 2008), ebeveynlerin çocukların ihtiyaçlarını karşılamaya 
yönelik mevcut kaynakları düşük olduğunda yetkinlik duygusunu yeniden kazanmak için 
geleneksel yapıları kullanma olasılıklarının daha yüksek olduğu söylenebilir. Bu durum, ebeveyn 
stresi yüksek olduğunda çocukları kontrol edebilmek üzere uygulanan dijitale yönlendiren 
stratejileri açıklayabilir. Ebeveyn stresinin aktif ebeveynlik rehberlik stratejisini negatif yönde 
yordayıcı rolü ise, ebeveynlerin çocuklarının dijital oyun etkileşimleri ile ilgili konuşmaktan ve 
iletişim kurmaktan kaçındıklarını düşündürmektedir. Bu durumda, Gözüm ve Kandır (2022; 
2021) ile Papadakis ve diğerlerine (2022) göre, ebeveynlerin arabulucuk olarak nitelendirilmeyen 
ihmalkâr arabulucuk yaptıkları söylenebilir. Ebeveynlik üzerine yapılan araştırmalar, stres ile 
ebeveyn duyarlılığı ve olumlu ebeveyn-çocuk etkileşimlerini sıklığı arasında negatif bir ilişki 
olduğunu göstermiştir (Gutman vd., 2005; McLoyd, 1990). Buna göre, ebeveyn stresinin 
ebeveynlik tarzını değiştirmesi ve bu değişikliği dijital medya aracılığı gibi davranışlarda 
göstermesi muhtemeldir.  
Ebeveynlerin dijital risklere dair algıları üzerine İnan-Kaya ve diğerleri (2018) yapmış olduğu 
araştırmada, ailelerin dijital ebeveynlik stratejileri hakkında bilgi sahibi olmak istedikleri 
görülmektedir. Ebeveynlerin dijital oyun rehberliği konusundaki tutum ve davranışları 
çocukların dijital araçlar ile etkileşiminde önemli rol oynaması sebebiyle ebeveynlerin doğru 
rehberlik edebilmeleri için bilinçli olmaları gerekmektedir (Özsoy ve Atılgan, 2018; Toksoy, 
2018). Türkiye’de yapılan araştırmaların bazıları ebeveynlerin dijital teknolojiler ile ilgili 
yeterli düzeyde bilgi sahibi olmadıklarını ortaya çıkarmıştır (Aktaş-Arnas, 2005; Budak, 2017; 
Kaşıkcı vd., 2014; Kırık, 2014). Bu doğrultuda, ebeveynlerin özellikle de küçük çocukların 
daha çok birlikte vakit geçirdikleri annelerin dijital oyun rehberlik stratejileri konusunda bilgi 
edinebilmesi için desteğe ihtiyaçları vardır. Radesky ve diğerleri (2016) tarafından yapılan 
araştırmada uzmanların yargılayıcı olmayan bir tutumla çocukların dijital araç kullanımı 
hakkında proaktif olarak kurallar oluşturma, hangi uygulama ve teknolojilerin yararlı olduğunu 
ve hangilerinden kaçınılması gerektiğini belirlemek için kaynaklar ve araçlar sağlama 
konusunda destek olmasının ebeveynler tarafından talep edildiği belirtilmiştir. Buradan yola 
çıkarak uzmanlar, ebeveynleri çocuklarına yalnızca dokunma veya kaydırma gibi cihaz 
kullanımının teknik yönlerini öğretmeye değil, aynı zamanda dijital okuryazarlığı da 
öğretmeye ve modellemeye teşvik edebilir: dijital cihazlara bağlanmak, oluşturmak, ve bilgi 
inşa etmek gibi (Rogow, 2014). Örneğin, ebeveynler çocuklarına bir tabletin kamerasını 
fotoğraf çekmek ve hikayeler oluşturmak için nasıl kullanacaklarını gösterirse, çocuklar 
tabletleri yalnızca eğlence (Vaala vd., 2013) veya yatıştırıcı amaçlara hizmet etmekten çok 
yaratıcı bir araç olarak görebileceklerdir (Radesky vd., 2016). Ancak, alanyazın ve mevcut 
araştırma bulgularına bakıldığında annelerin yaşadıkları ebeveynlik stresi ile başa çıkmada 
dijital araçları çocuklarının kullanımına sundukları ve farklı aracılık stratejilerini kullandıkları 
görülmektedir (Beyens ve Beullens, 2017; Keya vd., 2020; McDaniel ve Radesky, 2020; 
Nevski ve Siibak, 2016). Dijital araçların kullanımına yönlendiren bu güçlü ebeveynlik stresi 
ile herkese uyan tek tip rehberliğin dikkate alınması veya etkili olması mümkün 
görünmemektedir. Bu sebeple, uzmanların ebeveynlerin stresle başa çıkmada yöneldikleri 
dijital araçların işlevlerini başka şekillerde ele almalarına yardımcı olacak aynı nihai amaca 
uyan farklı çözümler sunmaları gerekmektedir (Radesky vd., 2016; Shin vd., 2021). 
Annelerin küçük çocuklarının dijital araçlar ile oyun oynamasına neden izin verdiğini anlamak, 
uzmanlar tarafından önerilen ile gerçek dünyadaki uygulama arasındaki tutarsızlığı ele almak 
için oldukça önemlidir. Mevcut araştırma ile dijital ebeveynlik farkındalığının belirleyicisi 
olarak annelerin ebeveynlik stres düzeyinin açıklayıcılık gücünün, toplumda çocuklar ve 
ebeveynler için çevrimiçi alanları daha sağlıklı ve öngörülebilir hale getirmesi ümit 
edilmektedir. Çalışma bulguları çocukların sağlıklı dijital araç kullanımı alışkanlıkları 
edinmesi noktasında annelere sosyal destek sağlamanın önemini pekiştirmektedir. Tüm 
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bunların yanında, araştırmacılara Covid-19 pandemisinin sonrasına ilişkin olarak okul öncesi 
dönem çocukları ve ebeveynleri üzerindeki etkilerini incelemeye yönelik çeşitli değişkenleri 
ele alan boylamsal araştırmalar yapılması önerilmektedir. 
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Extended Abstract 

Introduction 
The critical factor that makes the time children spend playing digital games meaningful is the 
guidance strategies applied by parents (Papadakis et al., 2022). Early childhood years are a 
period when children are more prone to online risks and need frequent guidance and help 
because they are not yet literate (Ey & Cupit, 2011; Chiong & Shuler, 2010). Kirwil's (2009) 
research showed that positive guidance strategies applied by parents to their children regarding 
the use of digital tools can reduce the risks that children face online in the digital environment. 
However, it is stated that parents who neglect their children through unconsciously applied 
guidance strategies may leave their children alone with the risks of digital games. 
Understanding the factors that influence mothers' attitudes towards their young children's 
digital gaming is crucial to addressing the discrepancy between what is recommended by 
experts and real-world practice. Additionally, looking at the studies reviewed above, it appears 
that the majority evaluate the role of parents' stress on children's media use (Beyens et al., 2016; 
McDaniel & Radesky, 2020). For this reason, it is thought that the findings obtained in the 
study regarding the role of stress in parents' digital game guidance strategies will contribute to 
the literature. In this regard, the study examined the predictive role of parenting stress levels of 



4-6 Yaş Aralığında Çocuğu Olan Annelerin Ebeveynlik Stres Düzeylerinin… 

 29 

mothers with children aged 4-6 on digital game parental guidance strategies. For this purpose, 
answers were sought to the following questions. 
1. Is there a relationship between the parenting stress levels of mothers with children aged 4-6 
and digital game parental guidance strategies? 
2. Do the parenting stress levels of mothers with children aged 4-6 predict active guidance 
strategies from digital game parental guidance strategies? 
3. Do the parenting stress levels of mothers with children aged 4-6 predict the digital gaming 
parental guidance strategies and the digital guidance strategies? 
4. Do the parenting stress levels of mothers with children aged 4-6 predict free guidance 
strategies from digital game parental guidance strategies? 
5. Do the parenting stress levels of mothers with children aged 4-6 predict technical guidance 
strategies from digital game parental guidance strategies? 

Method 
The appropriate sampling method (Büyüköztürk et al., 2018), which allows easy access and 
application, was used to determine the study group of the research. In this direction, 171 
mothers of children aged 4-6 years old, who were studying in independent kindergartens 
affiliated with the Ministry of National Education in the Efeler district of Aydın province in 
the 2023-2024 academic year, formed the study group. The data of the study were obtained 
through the general information form created by the researcher, the parent stress scale and the 
digital game guidance strategies scale. It was examined whether there was a relationship 
between the variables using the Pearson Moment Correlation Coefficient Method using the SPSS 
22.00 statistical program. Simple Linear Regression Analysis Method was used to determine 
the predictive role of parenting stress levels of mothers with children aged 4-6 on digital game 
guidance strategies. 

Results and Discussion 
As a result of the correlation analyses, a statistically significant negative moderate relationship 
was determined between mothers' parental stress levels and active guidance, which is the sub-
dimension of digital game guidance strategies. A moderate positive relationship was detected 
between mothers' parental stress levels and digital guidance and free guidance. With regression 
analysis, it was seen that mothers' parenting stress levels significantly predicted the active 
guidance strategy, which is the sub-dimension of digital game guidance strategies, by 32.4%, 
the digital guidance strategy by 35.9%, and the free guidance strategy by 33.5%. It was 
determined that mothers' parenting stress levels did not have a significant predictive role in 
determining the technical guidance strategy, which is the sub-dimension of digital game 
guidance strategies. Parenting stress is an important parental factor that has been shown to play 
a critical role in mothers' parenting behaviors, including decisions about children's digital tool 
use (Pempek & McDaniel, 2016 ). Considering that studies showed that parents' stress changes 
media use patterns in the family and parent-child relationships, it is especially important to 
determine the strategies that parents apply (Laursen & Collins, 2004; cited in Warren & Aloia, 
2019). Research by Warren and Aloia (2019) showed that parental stress is associated with 
parental digital media. Drawing on the literature on parental stress (Putnick et al., 2008), it can 
be said that parents are more likely to use traditional structures to regain a sense of competence 
when their available resources to meet children's needs are low. This may explain the digital 
strategies used to control children when parental stress is high. The negative predictive role of 
parental stress on the active parenting guidance strategy suggests that parents avoid talking and 
communicating about their children's digital game interactions. Research on parenting has 



B. Bağcı Çetin 
 

 30 

shown a negative relationship between stress and parental sensitivity and frequency of positive 
parent-child interactions (Gutman et al., 2005; McLoyd, 1990). Accordingly, it is likely that 
parental stress changes parenting style and manifests this change in behaviors such as digital 
media mediation. In addition, in the study conducted by Güzen (2021), it was stated that there 
were differences in the guidance strategies applied by parents before the pandemic and during 
the pandemic period, and that the scores of the parental guidance strategy that directed active, 
free and digital increased during the pandemic process. In line with the current research 
findings, it can be said that this liberal and digital-oriented approach (Susilowati et al., 2021) 
continues after the pandemic, as a result of the Covid-19 epidemic and parents introducing their 
children to digital media at an early age.  
Since parents' attitudes and behaviors regarding digital game guidance play an important role 
in children's interaction with digital tools, parents need to be conscious in order to provide 
correct guidance (Özsoy & Atılgan, 2018; Toksoy, 2018). In addition to all these, it is 
recommended that researchers conduct longitudinal studies addressing various variables to 
examine the effects of the aftermath of the Covid-19 pandemic on preschool children and their 
parents. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


